令和３年７月２１日

若葉区桜木小学校区

町内自治会の皆様

千葉市教育委員会生涯学習部文化財課長

加曽利貝塚縄文遺跡公園における整備工事について（お知らせ）

 大暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本市の文化財行政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

市では加曽利貝塚縄文遺跡公園について、下記のとおり工事を実施する予定です。

工事期間中は、博物館の臨時休館や広場の閉鎖等を伴いご不便をおかけしますが、安

全対策など細心の注意を払い工事を進めますので、ご理解のほどお願い申し上げます。

記

１ 工事場所  加曽利貝塚縄文遺跡公園

２ 工事内容 （１）便益施設新築工事※８月下旬～

（遺跡見学の際、休憩などに利用できる休憩施設）

       （２）復元住居製作設置（１棟）※冬期予定

３ 工事期間  令和３年８月下旬から令和４年３月末まで〔予定〕

（※ 原則として、日曜日・祝日には作業は行いません）

４ 施工時間  午前８時から午後５時まで

（※ 機械作業は午前９時から午後４時半の間で行います）

５ その他  （１）工事期間中は公園駐車場を工事車両用に使用させていただきます

ので、臨時駐車場をご利用くださいますよう、お願いいたします。

（２）入札結果によっては工事を実施しない場合がありますので、

詳しくは博物館のＨＰや掲示板などでお知らせします。

（担当）

文化財課 特別史跡推進班 森本・須賀

（電話:043-245-5960 FAX:043-245-5993）

回覧